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Pressmeddelande: 
 

Medicinska studentkåren har tagit ställning i 
frågan kring kårobligatoriet 

 
Medicinska studentkårens fullmäktige har vid sitt sammanträde den 10 maj 
diskuterat och tagit ställning i frågan kring kårobligatoriet. Medicinska studentkåren 
är för ett avskaffande av kårobligatoriet med det absoluta villkoret att en alternativ 
finansiering av studentkårernas verksamhet garanteras. 
 
I och med att regeringen har tagit beslut om en utredning som syftar till att modernisera 
kårobligatoriet så har den till synes ständiga frågan kring kårobligatoriets vara eller icke 
vara aktualiserats igen. Medicinska studentkårens högsta beslutande organ, 
kårfullmäktige, har aldrig tidigare tagit ställning i frågan kring kårobligatoriet men ansåg 
nu att det finns en poäng i att göra detta.  
 
Medicinska studentkåren anser att man inte bör avskaffa kårobligatoriet utan att först ha 
en alternativ finansiering av studentkårens verksamhet. Vissa av de argument som finns 
för ett avskaffande av kårobligatoriet håller vi inte med om, men många är fullt 
förståeliga och helt klart adekvata. Trots dessa starka argument så överväger dock vikten 
av att trygga studentkårens verksamhet i det fall att ett avskaffande av obligatoriet skulle 
innebära att studentkårerna inte fick någon annan alternativ finansiering. Hur en sådan 
finansiering skulle se ut tar vi inte ställning till utan konstaterar bara att det viktigaste är 
att studentkårernas arbete kan fortsätta samt att det behövs pengar för att arbetet ska 
fungera tillfredställande. Många synpunkter lär dock finnas i det fall att frågan kring 
alternativ finansiering skulle bli aktuell för kåren att yttra sig om. 
 
I dagsläget går närmare 40 % av kåravgiftsintäkterna till administration av just 
kåravgifterna, d.v.s. en stor del av den enskilda studentens inbetalade kåravgift går till att 
samla in densamma. Vid en alternativ finansiering skulle mycket pengar kunna sparas. 
En finansiering som inte bygger som insamling av medlemsavgifter skulle definitivt göra 
att studentkårerna blev mer kostnadseffektiva. 
 
 
För mer information kontakta: Medicinska studentkårens ordförande Daniel Öhlund, på 
telefon 070-758 51 35 eller e-post ordf@msu.umu.se. 
 
Medicinska studentkåren är en intresseorganisation för dem som studerar inom medicin, biomedicin, 
odontologi eller hälsovetenskap vid Umeå universitet. Kåren är en sammanslutning av fyra fristående 
sektioner, varav den äldsta är från 1959, vilket gör den till den äldsta studentföreningen i Umeå. 
Medicinska studentkåren har ca 4 000 medlemmar och företräder samtliga studerande vid universitetets 
medicinska fakultet. 


